ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
6ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021;

PL Nº 25/2021

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO
PÚBLICOS
Comissão Permanente de Licitação
PL Nº25/2021.CC Nº 03/2021/PMCG
6ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 03/2021; PL Nº 25/2021
Aos 03 (Três) dias do mês de Agosto de 2021, às 10h, na Sala
de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada
à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe
– PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação GIVANILDO MEDEIROS
DO NASCIMENTO (Presidente), ADRIANA RODRIGUES
DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
(Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 02 de
04 de janeiro de 2021, objetivando conduzir a sessão da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021; PROCESSO
LICITATÓRIO Nº25/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM,
PASSEIOS E SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS
Do EDITAL. Conforme a 5ª ata de sessão pública e análise
técnica da SEINFRA, habilitadas as empresas:
CONSULTEC-PROJETOS E CONSULTORIA LTDA-EPP
(CNPJ 11.099.474.0001-59); e PDCA ENGENHARIA
(CNPJ 11.019.554.0001-57), foi aberta a sessão. Ato contínuo
foi aberto o envelope da empresa CONSULTEC-PROJETOS
E CONSULTORIA LTDA-EPP, com proposta no valor de:
R$ 88.476,27 (OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS
E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE
CENTAVOS), em seguida foi aberto o envelope da empresa
PDCA ENGENHARIA, com proposta no valor de: R$
154.963,88 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL
NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E
OITENTA E OITO CENTAVOS). Esta Comissão Suspendeu
a Sessão para encaminhar as Propostas de Preços das empresas
previamente classificadas ao Setor de Engenharia da Prefeitura
para análise e Parecer Técnico. O Resultado do Julgamento das
Propostas será publicado no Diário Oficial do Município de
Camaragibe (EDOM) e enviado via e-mail para os licitantes.
Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida
e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação e licitante presente.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

Givalnildo Medeiros do Nascimento
Código Identificador:D949BA0D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/08/2021. Edição 2891

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/